BỘ XÂY DỰNG

Số:           /QĐ-BXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Hợp nhất Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng và Cảng vụ Hàng hải Quảng Nam

thành Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng trực thuộc Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về
việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy
định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 33/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ
quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính

Căn cứ Nghị quyết số 23-NQ/ĐU ngày 04/7/2025 của Ban Thường vụ
Đảng ủy Bộ Xây dựng;

Xét đề nghị của Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam tại các Tờ trình: số
2416/TTr-CHHĐTVN ngày 19/6/2025, số 2744/TTr-CHHĐTVN ngày 03/7/2025;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hợp nhất Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng và Cảng vụ Hàng hải Quảng
Nam thành Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng trực thuộc Cục Hàng hải và Đường thủy
Việt Nam, kể từ ngày 01/8/2025.

Điều 2. Trách nhiệm của Cục trưởng Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam:

1. Tổ chức thực hiện các thủ tục pháp lý liên quan đến việc hợp nhất Cảng
vụ Hàng hải Đà Nẵng và Cảng vụ Hàng hải Quảng Nam.

2. Chỉ đạo Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng tiếp nhận, thực hiện toàn bộ nhiệm
vụ, quyền hạn, phạm vi quản lý, trách nhiệm pháp lý và các vấn đề khác liên
quan đến Cảng vụ Hàng hải Đà Nẵng và Cảng vụ Hàng hải Quảng Nam kể từ
ngày hợp nhất theo quy định.

 3. Giải quyết các nội dung khác phát sinh từ việc sắp xếp các tổ chức trên
theo thẩm quyền và theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng Cục Hàng hải và Đường
thủy Việt Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND thành phố Đà Nẵng;
- Các Thứ trưởng;
- Đảng uỷ Bộ Xây dựng;
- Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam;
- Lưu: VT, TCCB (S).

BỘ TRƯỞNG

Trần Hồng Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T07:51:40+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thành Trung<trungvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T10:50:36+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Trần Hồng Minh<minhth@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:23:10+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:23:15+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:23:21+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:24:47+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!